
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                            luty 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Msze święte w języku polskim są nadal sprawowane  
przy ograniczonej liczbie wiernych! 

 
W Heilbronn, w niedziele i święta - 12:30 i 14:00 
 

 
2. 02. 2022 środa 
Święto Ofiarowania Pańskiego 
-Msza święta o 20:00  
z błogosławieństwem świec  
 
 
 
  
Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki o 19:00,  

   w piątki      o 18:30  
   w soboty     o 18:30,  
   w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 

 

Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn        w niedziele   od 12:00 do 12:30 i po drugiej Mszy św. 
 

Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  
       w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
       w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

 
 

Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać w dalszym ciągu drogą online, 
od poniedziałku, od godz. 6:00, na stronie naszej parafii.  
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani 
do noszenia maseczki FFP2 zasłaniającej usta i nos. Uprzejmie prosimy o 
wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z zachowaniem bezpiecznej 
odległości. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można 
zobaczyć na stronie internetowej parafii:  
https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn 
Intencje należy zgłaszać do ks. Piotra Janaszczyka telefonicznie lub po Mszy św. 

 



 
Święto Ofiarowania Pańskiego  

 

W polskiej tradycji dzień 2 lutego kończy okres Bożego Narodzenia. W 
kościołach przestaje się śpiewać kolędy, w mieszkaniach znikają choinki. 
Święto Ofiarowania Pańskiego to dzień, w którym oddajemy cześć Matce Bożej.  
 
Symeon, który wziął w ramiona 
sześciotygodniowego Jezusa, 
bo zgodnie z Prawem 
Mojżeszowym oczyszczenie 
kobiety po urodzeniu syna 
trwało 40 dni, nazwał Go 
„Światłem na oświecenie 
pogan i chwałę Izraela”.  
Ofiarowanie Jezusa, z uwagi na 
Jego bosko-ludzki byt, miało 
inny charakter niż w przypadku 
pozostałych chłopców w 
tamtych czasach. Było ono 
wyrazem wierności Bogu, 
nakazom w Prawie, ale miało 
przede wszystkim inną istotę: Jezus ofiarowuje się Bogu, ale jako swemu Ojcu, 
bowiem będąc człowiekiem nie przestał być Jedynym z Trójcy. To ofiarowanie 
jest zapoczątkowaniem, a zarazem znakiem oddania się Ojcu, które swój szczyt 
osiągnie na Krzyżu.  
Tak, jak Maryja zaniosła wówczas Jezusa do świątyni, tak przynosi Go dziś nam 
wszystkim, podając nam do ręki świecę - światło i o tym właśnie przypominać ma 
nam blask gromnicy. 
Płomień tej woskowej świecy jest dobrym lekarstwem na nasze strachy, 
nieszczęścia i kłopoty. Nie dlatego, że ma „magiczne działanie odstraszające wilki 
i pioruny”, ale pokazuje, że Bóg stale jest przy nas. 

Dlaczego Maryja jest Gromniczna? 
Nasi rodzice i dziadkowie zapalali przed umierającym świecę - zwaną gromniczną. 
Wiedzieli, że gdy powoli kończy się życie ziemskie, nie może zabraknąć 
konkretnego światła na ziemi, które kojarzyło się z bezpieczeństwem i ciepłą 
opieką Matki Bożej Maryi, a które chroniło ludność przed piorunami i 
wilkami.  Dzisiaj rzadko mamy już w domach gromnicę z prawdziwego zdarzenia 
– błyszczącą prawdziwym woskiem, ozdobioną gałązkami, paciorkami i lnem. Nie 
stawiamy jej w oknie dla ochrony przed piorunami, bo nie mamy już słomianych, 
łatwopalnych strzech oraz by wskazać bezpieczną drogę zbłąkanym wędrowcom, 
co w obecnych czasach – nawigacji, GPS - wydaje się kompletną abstrakcją. 



Nie tak dawno, na początku XX wieku gospodarze wracając z kościoła 2 lutego, z 
przejęciem, w drżących dłoniach trzymali zapaloną gromnicę, aby nie zgasła po 

drodze. Wierzono wtedy, że 
jeśli świeca zgaśnie, ktoś z 
rodziny prawdopodobnie 
umrze w ciągu najbliższego 
roku, był to przerażający 
zwyczaj. Następnie „kopcili” 
na stropowej desce znak 
krzyża i obchodzili z 
gromnicą cały dobytek, 
klękając na każdym progu, 
aby zło nie miało wstępu do 
ich domostwa.  
Tego dnia uważnie obser-
wowali też przyrodę, by 

stwierdzić, jakie warunki pogodowe czekają rolników. Stąd pojawiły się 
przysłowia: 

 Gdy na Gromniczną mróz, chowaj chłopie sanie, szykuj wóz. 
 Gdy na Gromnicę z dachu ciecze, zima jeszcze się odwlecze. 
 Gdy słońce świeci na Gromnice, to przyjdą większe mrozy i śnieżyce. 

 

Matka Boża Gromniczna miała ochraniać przed szczególnym złem, a z nim 
kojarzyły się wilki. Dlatego właśnie Maryja pojawia się na obrazach i w literaturze 
w towarzystwie ich wielkiej zgrai. Jedna z legend podaje, że Maryja ochroniła całą 
wioskę przed stadem groźnych wilków, odstraszając je właśnie płomieniem 
woskowej świecy. 
Dzisiaj patrzymy na zwyczaje naszych przodków nieco z 
przymrużeniem oka i zastanawiamy się, do czego jest nam 
potrzebna gromnica? Może leży schowana gdzieś w szufladzie i 
przypomina jedynie o dziadkach? 
Kiedyś ludzie głównie umierali w domach, dziś – w szpitalach, dlatego 
gromnica rzadko pojawia się przy konającym. Dawniej wierzono, że 
Matka Boża Gromniczna zawsze pomagała przejść umierającemu 
przez czarny tunel lęków i prowadziła go prosto do samego Chrystusa.  
Obecnie ta świeca jest znakiem, który przypomina nam o Chrystusie, 
a ponieważ tych znaków mamy coraz mniej – wciąż jest nam bardzo potrzebna.
                                                                                  

Oprac. Zofia Szkoc 
                                                                          
 



 
OGŁOSZENIA 
 
 
 

 
 
Nauka religii – w każdą niedzielę (z wyjątkiem ferii w szkole niemieckiej) o 
godz.13:20 do 13:55 we wszystkich grupach wiekowych. 
I   Gr.  - dzieci przedszkolne – w zastępstwie pani Małgorzata Winiarska 
II  Gr.  - przygotowanie do I Komunii świętej - ksiądz Piotr Janaszczyk 
II  Gr.  - dzieci po I Komunii Świętej – pani Zofia Szkoc 
IV Gr.  - przygotowanie do Bierzmowania - pan Jacek Winiarski 
 
Dzieci mające przyjąć sakrament I Komunii i Bierzmowania należy zgłaszać do 
biura parafialnego w Ludwigsburgu. 
 

Prosimy o regularne i systematyczne i punktualne przyprowadzanie dzieci 
na zajęcia. 
 

 
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 

Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 
Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 

każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę. 

Nie przyjmujemy zgłoszeń telefonicznych! 
 

  
 
 
 
 
 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *     

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Alicja Duczkowska - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
E-Mail: parafia.lb@web.de                                      Fax: +49 7141 893368 
Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 


